
3. prosince – 1. adventní neděle
9.30 Klobouky, 11.00 Velké Hostěrádky
Adventní jarmark u kostela 14.00–17.00

10. prosince – 2. adventní neděle
8.00 Brumovice, 9.30 Klobouky

18.00 adventní koncert

17. prosince – 3. adventní neděle
9.30 Klobouky

24. prosince – Štědrý den
9.30 Klobouky – Dětská vánoční slavnost

25. prosince – Boží hod vánoční
9.30 Klobouky – Bohoslužba se slavením sv. Večeře Páně

18.00 tradiční vánoční koncert sboru Izmael

31. prosince – neděle v oktávu vánočním
9.30 Klobouky – Bohoslužba

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Kloboukách u Brna, 

Brněnská 30, 691 72, e-mail: cceklobouky@seznam.cz; 
http://klobouky.evangnet.cz; tel.: 608 579 839; 

IČ sboru: 48452327; 
číslo bankovního účtu: 2200347489/2010

Zprávy ze života sboru Českobratrské církve evangelické 
v Kloboukách u Brna

ročník XXV.                                                říjen–prosinec 2023 AD

Kristus shromažďuje svůj lid
Liturgické období po sv. Trojici, Díkůčinění, advent, Vánoce

1. října – 17. neděle po sv. Trojici
9.30 Klobouky, 11.00 Velké Hostěrádky

8. října – 18. neděle po sv. Trojici
x8.00 Brumovice, 9.30 Klobouky

15. října – 19. neděle po sv. Trojici
9.30 Klobouky se vzpomínkou na br. faráře Luďka Korpu

22. října – Díkůčinění
9.30 Klobouky – bohoslužba se slavením sv. Večeře Páně

29. října – 21. neděle po sv. Trojici – návštěva z Javorníka 
9.30 Klobouky – kázáním poslouží br. f. Petr Kulík

140. výročí postavení kostela – vernisáž fotografií z historie kostela 
x

5. listopadu – Vzpomínka na zesnulé
x9.30 Klobouky, 11.00 Velké Hostěrádky

12. listopadu – 23. neděle po sv. Trojici
8.00 Brumovice – Vzpomínka na zesnulé, 9.30 Klobouky

x

19. listopadu – předposlední neděle církevního roku
9.30 Klobouky – ekumenická bohoslužba 
s br. farářem Michalem Devečkou

x

26. listopadu – neděle Krista krále
9.30 Klobouky

15.00 Setkání seniorů na faře

mailto:cceklobouky@seznam.cz
http://klobouky.evangnet.cz/


Liturgická doba
Říjen – čas díkůčinění, vděčnosti nejen za úrodu
Listopad – vzpomínáme na naše zesnulé, na naše předky, kteří nám 
předali víru, uvědomujeme si svou vlastní konečnost, konec církevního 
roku
Prosinec – advent a Vánoce – nový začátek, očekávání, rodí se nová 
naděje

Vzpomínka na bratra faráře Luďka Korpu
Dne 15. října jsme v kostele při nedělní bohoslužbě vzpomněli na bratra 
faráře Luďka Korpu. 
Svou vzpomínkou přispěli za sbor br. kurátor Tomáš Vostřák, který čerpal 
ze sepsaných vzpomínek Dany Bobkové, Jiřina Pilátová a za skauty Marek 
Dostál, Vít Sedláček a Dana Hellerová. 

Úryvek z kázání o cestě do Emauz Lk 24
Milé sestry a milí bratři! 
Když jsem přemýšlela nad tématem dnešní
bohoslužby, napadla mne cesta do Emauz.
Je to přece příběh o cestě. A když se život
jednoho z nás uzavře, vzpomínáme na cestu,
kterou jsme směli chvíli jít spolu. V dnešním
evangeliu spolu jdou tři lidé a celé odpoled-
ne spolu hovoří. Hledají odpovědi na otázky,
které je tíží. Povídají si o víře, o někom, koho
ztratili, a hledají spolu naději. Když myslím
na Luďka, vybavují se mi kromě jiného
společné výlety našeho sboru. Cesty autobu-
sem, cesty ušlé pěšky, cestou vedené rozho-
vory. I když Luděk spíš naslouchal a občas
prohodil vtipnou nebo rýpavou poznámku…
a vzpomínám na večery u piva a zase
povídání.
Dnešní evangelium popisuje něco podobné-
ho. Společně trávený čas, rozhovor, sdílení
zármutku, nejistot… a popisuje, jak se v tom
všem rodí víra.

Nejdřív se narodilo společenství. Lidé si povídají. Důvěřují si, sdílejí se. A jeden z nich
má naději. A ta pomáhá. Pomalu se rodí víra. Zraje, rozvíjí se, znovu povstává.
Lidé jdou, hovoří spolu, svěřují si své pochybnosti, kladou otázky, hledají na ně
odpovědi. Je to požehnání moci se sdílet. Být svědkem života druhého. Prostě být
u toho.
Třeba nemáme na všechny otázky odpovědi. Ale jsme tu pro sebe navzájem.
Někdy tyto rozhovory rozezní hluboko v nás, čemu vlastně a doopravdy věříme,
v čem spočívá naše důvěra v život. A naše srdce najednou tuší, že i my jsme součástí
velkého příběhu a tajemství a je to vzrušující, důležité, nadějné tak, že naše srdce
hoř í. Každý tu na světě máme své poslání, nějaký úkol.
Život samozřejmě znovu přinese pochybnosti, další otázky, další rozhovory
a hledání. Někdy však ty naše rozhovory k ničemu nesměřují. Jsme zaseknutí na
místě a točíme se dokolečka neschopni pohnout se z místa. Na něčem lpíme, něco
nás tak trápí, že si sami nemůžeme pomoct. Probíráme to znovu a znovu, a nic,
žádná změna. Někdy prostě uvízneme ve své hlavě, ovládáni svými pastmi a scénáři.
Nemůžeme zpracovat stará zranění, traumata, beznaděj.
Něco takového prožívali učedníci v našem příběhu. Probírali, co se stalo v Jeru-
zalémě. Jak Ježíše, proroka mocného v slovu i činu, ukřižovali a jak se všechny jejich
naděje rozplynuly. „Jak jsme mohli věřit, že to dopadne dobře? Jak jsme mohli být
tak hloupí? Podlehli jsme snům a iluzi,“ vyčítají si.
Ale tu se k nim připojí Ježíš. A klade jim otázky. Zajímá se. Dává jim čas. Naslouchá
jim. A oni odpovídají a také naslouchají. To je jeden z vrcholů vyprávění. Víra se rodí
na cestě v rozhovoru s ostatními, v rozhovoru s Ježíšem.
Evangelista nám tím příběhem připomíná, že naše víra není a nemůže být nikdy
hotová, jednou provždy uzavřená věc. Věřit znamená ptát se, hledat a pochybovat,
naslouchat si navzájem. A ptát se Boha a hovořit s ním a naslouchat mu. A tento
rozhovor trvá celý život. Dobrodružný a plodný rozhovor.
Vzešlo z něj nejedno statečné a odvážné rozhodnutí. A ještě vzejde.

Ježíšova slova těší i napomínají, jsou
zdrojem života.
A tak máme zkušenost, že nám srdce
zahoří a my můžeme poděkovat: díky,
Pane, že se s námi setkáváš a jsi tu pro
nás, když se ptáme.
Díky, Pane, že to nevzdáváš, když jsme
– podobně jako učedníci – prostě
a dlouho zaseknutí a nejde nám něco
pochopit.

1 2



Seniorátní neděle

Kázáním posloužil bratr farář Ondřej Macek, který kázání uvedl modlitbou ze
14. století snad z Flander: „Kristus nemá ruce, jen naše ruce, aby dnes dělal
svou práci. Nemá nohy, jen naše nohy, aby přivedl lidi na svou cestu. Kristus
nemá rty, jen naše rty, aby lidem o něm vyprávěly. Je bez pomoci, má jen naši
pomoc, aby lidi získal. My jsme jediná Bible, kterou veřejnost ještě čte. My jsme
poslední boží poselství a to je napsáno v našich činech a slovech.“ Z kázání
vyplynulo, že ač je na tomto citátu mnoho pravdy, naštěstí má Pán Bůh ještě
jiné možnosti, jak se zjevit světu, než nás. Přesto je na nás učit se s Bohem
mluvit, naslouchat mu, počítat s ním, žít s ním naše všední dny. A hlavně ukázat
svým způsobem života ostatním, že se na Boha dá spolehnout.
Rodinná bohoslužba by nebyla úplnou bez aktivního zapojení dětí. A protože
o důvěře v Boha je i známý příběh o nasycení velkého zástupu, zahráli jsme si
všichni. Onen zástup hladových představoval plný kostel, neboť o seniorátní
neděli projevilo aktivní zájem na 300 malých i velkých účastníků. Dětem se pak
podařilo dokázat, že lámáním pečiva a poctivým dělením se skutečně dostane
na každého, žádný zájemce nezůstal vynechán.

Dne 24. září 2023 se v evan-
gelickém kostele v Kloboukách
u Brna konala seniorátní nedě-
le. Oficiální program sváteč-
ního dne zahájila rodinná bo-
hoslužba se slavením Večeře
Páně. Liturgii připravila farářka
Martina Zuštinová.

3 4

Kleofáš a jeho druh se po Ježíšově smrti vracejí domů, odcházejí z centra dění
do ústraní, starat se už jen o sebe. Jsou smutní. Ztratili naději, že by se mohlo
ve světě něco zlepšit.
Asi to známe. Někdy je člověk sražen na kolena a říká si: „Končím. Stáhnu se,
uzavřu, splním jen své povinnosti. Ať mi dají všichni pokoj. Mám to zapotřebí?“
Ale zatímco my to vzdáváme, je tu Někdo, kdo to nevzdává. Nenápadně se
k nám přidává. Všimněme si, jak o tom vypravuje evangelista Lukáš. Nejsou to
lidé, kdo konečně najdou Boha. Je to Bůh, který nás v Kristu hledá na našich
cestách a nakonec nachází – zmatené, unavené, rezignované. Nachází nás
a pozvedá k životu. To je evangelium.
Proč jste tak smutní? – Copak jste nečetli v Písmu, že mesiáš musel to vše
vytrpět a tak vejít do Boží slávy?
V kříži se nám hledá smysl těžko. Těžko rozumíme tomu, proč musel umřít
Ježíš, a těžko se nám nesou kříže vlastní. Ale někdy k našemu životu kříž prostě
patří. Nerozumíme tomu. Bráníme se. Útěchou a nadějí mi je, že ani tady cesta
nekončí. Přijmout a nést svůj kříž vypadá na první pohled, jako bychom to
vzdali, prohráli boj. Třeba s nemocí. Ale v přijetí kříže spočívá síla. Věřím, že
existují také dobré pády, kdy svou sílu a sebe svěřujeme Síle větší, Bohu. A on
nás svou rukou zachytí a pozvedá. Věřím, že existuje i něco jako dobrá příprava
na smrt. Přijetí smrti a klidné pokojné umírání. Díky Bohu, který nás ani
v hodinu naší smrti neopouští. Stejně jako neopustil svého syna na kříži. To teď
učedníci vidí nově a nově to chápou. Kříž není konec.

Když byli v Emauzích, on jako by chtěl jít dál,
ale oni řekli: zůstaň s námi, Pane, vždyť se
připozdívá. Když byli u stolu, vzal chléb,
poděkoval Pánu Bohu, lámal jej, dával a oni
prozřeli. Pochopili a poznali ho.
Tak se Ježíš potkává s námi. V těch
momentech, když naše srdce hoří, si to
uvědomujeme. Že tu byl celou dobu s námi.
Že nám vychází naproti a křísí nás
z mrtvých. Jsou to jen okamžiky, které nejde
podržet věčně. Ale tyto okamžiky se
opakují, abychom na cestě nezemdleli.

Díky za ně, Pane náš. Amen.

Sváteční dojem dokreslil
bohatý hudební doprovod:
kloboucký pěvecký sbor
Izmael, tradičně strhující
varhany Stanislava Hellera
a Consonare – trubači
z Boskovic pod vedením
Zuzany Burešové, kteří
zahráli i před kostelem,
kde program pokračoval.



Diakonie BETLÉM
srdečně zve na 23. společenský večer s dobročinnou aukcí, který se bude konat
v sobotu 18. listopadu od 17 hodin v sokolovně v Kloboukách. Záštitu nad akcí
převzal hejtman Jihomoravského kraje J. Grolich a výtěžek večera je určený na
financování vybavení Sociálně terapeutického centra v Hustopečích, které se
v příštím roce přestěhuje do nových prostor. V centru je poskytována služba
Sociálně terapeutické dílny, která je určena dospělým lidem se zdravotním
postižením a s různou mírou závislosti na pomoci jiné osoby, kteří potřebují
dlouhodobou a pravidelnou podporu v oblasti zdokonalování pracovních návyků
a dovedností a smysluplného využití volného času. STC nabízí klientům pracovní
terapii – při výrobě svíček, mýdel, keramiky, v dřevodílně, při práci s textilem, na
zahradě apod. Dále také aktivizaci a relaxaci – naučit se soustředění i uvolnění,
pracovat s emocemi a zvládáním stresu (k tomu využíváme koncepty Bazální
stimulace a Snoezelen). Pomáháme rozvíjet schopnost péče o vlastní osobu
a domácnost – úklid, nakupování, příprava jednoduchých jídel, práce na
zahradě, vycházky po okolí.
Součástí aktivit jsou také návštěvy kulturních a zábavních akcí, užívání veřejné
dopravy, hospodaření s financemi, plánování osobních aktivit, společenské
chování. Nabízíme rovněž poradenství a rozvoj sociálních dovedností – podpora
uživatelů v jednání s úřady, podpora verbální i písemné komunikace, využití
prvků alternativní a augmentativní komunikace, obsluha telefonu i PC a využití
internetu. V současné době má hustopečské pracoviště okamžitou kapacitu
10 klientů. Realizace projektu umožní zvýšit kapacitu na dvojnásobek, tedy
20 klientů. Přispět na zmíněný účel lze i převodem na účet Diakonie BETLÉM
1381506359/0800 pod SS 2023061. Děkují Betlémští. J. Lexová

Po společné bohoslužbě měli účastníci seniorátní neděle na výběr z řady
zajímavých aktivit. Někteří využili pauzu na kávu a povídání, jiní na procházku
s prohlídkou větrného mlýna, kostela sv. Vavřince a kaple sv. Barbory. Já patřila
k těm, kteří místo chození mezi vinicemi pragmaticky zvolili raději příjemnou
degustaci šesti vzorků vín Víta Sedláčka z Vrbice. Nabídka občerstvení na místě
byla ale mnohem širší… a kdo měl trochu trpělivosti a objednanou stravenku,
mohl se dobře naobědvat v jídelně nedaleké základní školy.

Pro děti (ale nejen pro ně) bylo v kostele připraveno
divadelní představení jednoho herce Tučňáci na
Arše. Malí diváci se usadili na polštářích pod
improvizovaným pódiem a nechali se, s dospělými
za zády, unášet pohádkovým (a vlastně také trochu
biblickým) příběhem v podání Jana Horáka.
Především dětem byly určeny i výtvarné dílničky,
kde mohly ještě víc popustit uzdu fantazii a vyrobit
si něco na památku. My dospělí jsme mohli
podpořit diakonii Betlém a koupit si výrobky
tamních klientů.

Posledním bodem bohatého programu
byla přednáška Marka Orko Váchy
nazvaná podle jedné z jeho posledních
knih Wakan Tanka. Po ní jsme se již
rozloučili závěrečnou pobožností s po-
žehnáním od sestry Anny Peltanové.
A co patří na úplný závěr? Díky vám,
kteří jste se zúčastnili a vám, kteří jste
se na organizaci podíleli. D. Šramková

5 6



Hledáme faráře
Příští rok v září skončí povolání naší milé sestry farářky Martiny Zuštinové.
Sestra farářka na jaře staršovstvu oznámila, že již o opakované povolání
v klobouckém sboru nebude usilovat. Staršovstvo je vděčné za mnohaletou
Martininu službu a přejeme Martině Boží požehnání do další služby. Sbor tak
stojí před novou výzvou, najít dalšího kazatele (kazatelku). Staršovstvo
zveřejnilo inzerát v Českém bratru a na serveru Evangnet.cz. Zároveň jsme
oslovili více než 20 farářů, jejichž povolání na stávajícím sboru bude končit do
poloviny roku 2025. Postupně získáváme odpovědi a hledáme. Zatím probíhá
takové nezávazné oťukávání a kromě několika odmítnutí jsme obdrželi i několik
nabídek k osobnímu setkání. Tedy modleme se za moudrost a Boží vedení při
výběru nového kazatele. Jen taková kuriozita – všechny pozitivní odpovědi jsou
zatím od kazatelů ze západních Čech.

SALÁR
Na podzim je zahájeno vybírání saláru. I v letošním roce Vás navštíví presbyteři
našeho sboru s žádostí o úhradu saláru. Salár je roční pravidelný příspěvek
církvi. Dle církevních řádů má každý člen sboru platit salár v doporučené výši
5 procent čistých ročních příjmů. Salár nemusí platit člen církve bez vlastních
příjmů. Část členů sboru se rozhodla platit salár pravidelně formou trvalého
příkazu. V loňském roce jsme na saláru vybrali 304 950 Kč, sbor má zhruba 400
členů to znamená, že průměrný salár dosáhl výše zhruba 760 Kč na člena.
Přičemž zaplacená výše saláru na jednoho člena sboru se značně lišší – někdo
platí stokorunu za rok, někdo několik tisíc měsíčně. Bez finanční obětavosti Vás,
kterým na sboru záleží, by nebylo možné v budoucnosti zajistit místo faráře na
plný úvazek. Církev postupně směřuje k samofinancování, tzn. za několik málo
let skončí finanční podpora od státu a sbory budou muset zajistit odvody na
faráře v plné výši. Děkuji Vám všem, kteří na sbor finančně i modlitebně
myslíte. Pokud Vás presbyteři při výběru saláru nezastihli, můžete svůj
příspěvek uhradit na účet sboru nebo použít následný QR kód.
Číslo bankovního účtu FIO Hodonín - 2200347489/2010

Tomáš Vostřák, kurátor

Biblické hodiny / podvečerní setkání na faře
Od 26. října každý čtvrtek od 19.00 hodin
Máte zájem o společenství, rozhovory, zpívání či tiché přemýšlení?
Na faře obnovujeme biblické hodiny, ale v novém hávu. Klasické biblické 
hodiny zpestříme tím, že jejich program rozšíříme o modlitbu a zpěvy Taizé, 
rozhovory o duchovní literatuře, soustředění se na modlitbu, jindy si pustíme 
zajímavý film. Zde první termíny, na dalších se budeme domlouvat průběžně. 
26. 10. večer se zpěvy z Taizé, modlitba, zamyšlení o tichu
2. 11. program zaměřený na Bibli
9. 11. filmový večer
16. 11. večer s knihou od Pavla Hoška Chasidská vyprávění 
23. 11. Taizé, modlitba, zamyšlení

7 8



Konfirmace 
Rádi bychom po letech otevřeli možnost setkávání se mladých lidí od 13 do 16 
let na hodinách, kterým se tradičně říká konfirmační.
Konfirmace, doslova utvrzení (ve víře), označuje bohoslužebnou slavnost, při
níž jsou pokřtěné děti přijaty do společenství dospělých věřících a jsou pozvány
k Večeři Páně. Konfirmaci předchází jedno- až dvouletá příprava a týká se dětí
ve věku přibližně 12 až 16 let.
Již ve křtu jsou děti zapojeny do společenství církve a obdařeny dary Ducha
svatého. Během konfirmační přípravy získávají navíc znalosti o víře a církvi
a připravují se na to, aby se mohly přiznat k vlastnímu křtu. Konfirmace se
vztahuje ke křtu, je vyznáním víry. Stejně tak se vztahuje i k Večeři Páně, je
přípravou na přijímání.

Zajímají vás otázky víry?
Hledáte společenství, ve kterém by se dalo o víře, ale i o životě svobodně a 
otevřeně přemýšlet?
Co může znamenat víra pro můj život? Má můj život smysl? Kdo jsem?

Co je v Bibli a co to může znamenat pro mě?

Školka mládeže – od pátku 20. do neděle 22. října proběhne na faře,

v kostele a na základní škole setkání mládeže brněnského seniorátu. Tématem
bude „Mé kouzelné já“. Celé setkání se bude věnovat sebepoznání.
Děkujeme všem sestrám a bratrům, kteří pomáhají akci zaštítit praktickou
pomocí, a těšíme se s mládeží na společné slavení bohoslužby Díkůčinění.
Mládež tyto slavnostní bohoslužby, při kterých spolu budeme slavit také
sv. Večeři Páně, doprovodí hudbou.

Modlitby
Hudba
Nebudeme zticha

My jsme lidem, který ti musí zpívat
kvůli svému vlastnímu životu.

Ty jsi Bohem, kterého musíme opěvovat
pro tvou velebnost a pro tvou čest.
A tak ti děkujeme

za poezii, jež překračuje naši racionalitu,
za melodie, které prolamují naše danosti,
za rytmy, které nás vedou domů mimo naše
chráněná místa,
za tóny a nápěvy, které nám otevírají život
mimo dozor

a naši budoucnost mimo zoufalost.
Děkujeme ti za dlouhou přehlídku našich matek a otců,
kteří ti zpívali s opravdovostí a z hloubky.
Děkujeme ti za dobrou společnost

umělců, básníků, muzikantů, zpěváků a nástrojů, 
kteří k tobě zpívají pro nás a s námi.

Svědčíme o tvé milosti a nádheře.
A nebudeme zticha. Nikdy a navždy.
Amen.
Walter Brueggemann

Večerní
Dnes večer, Bože, odejmi ode mne, prosím, starosti, které by mi nedaly spát;
napětí, které by mě nenechalo odpočinout; nenávisti a závisti a špatné 
vzpomínky, kvůli kterým by mé srdce zahořklo.
Odpusť mi věci, kvůli kterým se rmoutím a kterých je mi teď líto;
chci se teď a tady rozhodnout, že se hned zítra budu snažit věci napravit 
a udělat první krok k člověku, kterého jsem zranil nebo mu ublížil
nebo s kým jsme se dnes rozešli ve zlém.
Prosím, pomoz mi.
Pomoz mi tuto noc spát v pokoji, jistotě, že mne obklopuje tvá láska a péče; 
dej, ať ráno vstávám s čistou myslí, občerstveným tělem, se srdcem
smířeným s lidmi i s tebou: skrze Ježíše Krista našeho Pána.
William Barclay modlitby z knihy Vždyť se mnou jsi Ty…

9 10



24. prosince vánoční hra pro velké i malé od 9.30 hodin
v kostele
Tentokrát v neděli a proto v rámci krátké bohoslužby, znovu předvedeme
vánoční hru. Když Pán Bůh dá.
Všechny divadelní nadšence tímto zveme, aby se jakkoliv zapojili. O zkouškách
budeme informovat emailem a na Facebooku.

25. prosince od 18.00 hodin vánoční koncert sboru Izmael
a Stanislava Hellera
S pestrým vánočním programem se na vás opět po roce těší sbor Izmael
a varhaník Stanislav Heller. Jak vidíte na obrázku z pěveckého soustředění,
zdravé jádro pěveckého sboru je pevné, dalo by se říci až nezlomné:

Zkoušky probíhají intenzivně

Skauti a Betlémské světlo
Plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni pod bazilikou Narození
Páně v Betlémě v centrální části Palestiny, představuje symbol míru, lásky,
naděje a přátelství. Rozvoz světla zajišťují skauti a skautky z celého světa.
Do České republiky ho od roku 1990 z Rakouska dovážejí brněnští skauti.
Harmonogram pro rok 2023

10. 12. 2023 Přivítání v brněnské 
katedrále na Petrově
16. 12. 2023 Rozvoz skautskými kurýry 
vlaky po republice 
Od 23. 12. na evangelické faře v Klobou-
kách u Brna. 24. prosince po 
bohoslužbě do 12.00 v kostele nebo na 
faře. 
25. prosince po bohoslužbě v kostele. 

Návštěva z Javorníka v neděli 29. října
Možná jste již slyšeli o tom, že se u nás v kostele našlo několik desítek
Elsnerových zpěvníků. Bratr Petr Zajíc vypátral, že se z tohoto zpěvníku stále
ještě zpívá při bohoslužbách, a to v jediném sboru ČCE v Javorníku.
Proto jsme pozvali zástupce tohoto sboru a při slavnostní bohoslužbě jim tyto
zpěvníky předáme.
Kázáním nám poslouží bratr farář Petr Kulík. Uslyšíme zpěv javornického sboru
a dozvíme se něco i o samotném Elsnerově zpěvníku.

Při této bohoslužbě si také připomeneme výročí 140 let od 
postavení našeho kostela. 
V kostele otevřeme výstavu fotografií, které pro tuto příležitost sesbírala 
a vybrala Dana Bobková. 

Další pozvánky
Ekumenická bohoslužba s husitským br. farářem Devečkou
Dne 19. listopadu budeme slavit ekumenickou bohoslužbu s husitským bratrem
farářem Michalem Devečkou. Sestra Martina Zuštinová bude kázat ráno
v husitském kostele v Hovoranech. Bratr Michal Devečka poslouží kázáním
u nás v Kloboukách.

Setkání seniorů 26. listopadu od 15.00 hodin
Tentokrát bude tématem postavení kostela a jeho výročí. Těšíme se na setkání
na faře v útulném prostředí s malým pohoštěním. Bude možné prohlédnout si
i kostel, výkladem poslouží Dana Bobková.

Adventní trh 3. prosince od 14.00 do 17.00 hodin
Na první neděli adventní zveme na adventní trh ke kostelu. Kdo byste chtěl
prodávat své rukodělky, hlaste se prosím předem na faře u sestry farářky. Pro
děti budou nachystané perníky ke zdobení v garáži u kamen. Těšit se můžete i
na horký punč.

Adventní koncert 10. 12. od 18.00 hodin Ireny Budweiserové
Adventní koncerty pořádáme spolu s městem Klobouky již mnoho let. Tento rok
k nám přijedou Irena Budweiserová a Jakub Racek. Repertoár bude složený
převážně z vánočních spirituálů, gospelů, písniček ze staré Anglie, Španělska,
Slezska a naší provenience, doplněných o několik celoročních spirituálů. Přijďte
a nalaďte se na advent. Doufáme, že se tu potkáme s přáteli a zažijeme spolu
dotek krásy, která nás přesahuje a propojuje s druhými a Bohem.

Římanům 12,15-18
Ukažte své skutky způsobem života, 
v tichosti, kterou dává moudrost. 
Moudrost shůry je čistá, mírumilovná, 
ohleduplná, ochotná dát se přesvědčit, 
plná slitování a dobrého ovoce, bez 
předsudků a bez přetvářky. Ovoce 
spravedlnosti sklidí ti, kdo rozsévají pokoj. 

11 12



JUBILEA  – JUBILEA  – JUBILEA
Boží požehnání a vše dobré do dalších let přejeme sestrám a bratřím 

našeho sboru při příležitosti jejich narozenin.

říjen
Dana Filásková z Morkůvek – 80 let 

Růžena Strašilová z Klobouk u Brna – 91 let 
Rudolf Huták z Klobouk u Brna – 70 let 

Vladimír Polák z Bohumilic – 75 let
Jaroslava Šedivá z Kašnice – 81 let 

Zdena Hálková z Klobouk u Brna – 82 let 
Miloš Lexa z Brumovic – 84 let 

Jaroslav Huták z Klobouk u Brna – 90 let 
Libuše Oprchalová z Morkůvek – 65 let 

Růžena Binderová z Kašnice – 92 let 

listopad
Dobromila Borecká z Pohořelic – 82 let 
Marta Zvonařová z Bohumilic – 77 let 

Hana Krajčovičová z Morkůvek – 79 let
Lydie Bedřichová z Klobouk u Brna – 88 let 
Jarmila Hanáková z Klobouk u Brna – 78 let 

Lydie Husáková z Kašnice – 87 let 
Irena Vlasáková z Morkůvek – 87 let 

Božena Kolouchová z Krumvíře – 83 let 
Eliška Šťastná z Klobouk u Brna – 82 let 

Lydie Hájková z Kašnice – 80 let 
Lydie Vašíková z Klobouk u Brna – 76 let 

prosinec
Ludvík Páleník z Morkůvek – 85 let 
Oldřiška Šedivá z Brumovic – 76 let 
Lydie Oudová z Morkůvek – 82 let 

Jarka Hutáková z Klobouk u Brna – 65 let 
Libuše Hutáková z Klobouk u Brna – 83 let 

Bohuslav Sedláček z Velkých Hostěrádek – 88 let 
Jaroslava Kordiovská z Klobouk u Brna – 75 let 

Věra Svobodová z Klobouk u Brna – 79 let 
Dagmar Rožnovská z Klobouk u Brna – 70 let 
Stanislav Pacas z Velkých Hostěrádek – 70 let 

Upřímně blahopřejeme!
Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 60, 65, 70, 75, 76, 77…  Respektujeme, 

pokud nám nahlásíte, že si zveřejnění nepřejete.
Pro ochranu osobních údajů neuvádíme den narozenin. 


